2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2026 № 371

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.09.2015 № 4245 «Об определении мест отбывания наказания осужденных, направляемых для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 23.07.2025 № 219-ФЗ                  «О внесении изменений в Уголовно-исполнительный кодекс Российской Федерации», со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь абзацем 5 части 2 статьи  20 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.09.2015 № 4245 «Об определении мест отбывания наказания осужденных, направляемых для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ» (с изменениями от 29.01.2016 № 253, от 03.10.2016 № 4215, от 01.08.2019 № 1982, от 02.09.2019 № 2258, от 24.12.2019 № 3307, от 29.06.2021 № 1730, от 16.08.2021 № 2176, от 01.09.2022 № 2794, от 19.09.2022 № 3007,  от 22.01.2024 № 111, от 03.04.2024 № 942, от 21.08.2024 № 2363, от 09.09.2024№ 2539, от 27.12.2024 № 3739,     от 18.04.2025 № 954, от 12.09.2025 № 2230, от 23.10.2025 № 2659) изменения:
1.1. в наименовании постановления слова «исправительных и» исключить;
1.2. в преамбуле постановления слова «исправительным и» исключить;
1.3. пункт 3 постановления исключить;
1.4. приложения 1, 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.5.  приложение 3 к постановлению исключить.
2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Рубцовска                                                                 И.А. Башмаков
Приложение

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 17.02.2026 № 371

«Приложение 1

к постановлению

Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 24.05.2015 № 4245

ПЕРЕЧЕНЬ

РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	1.
	Побелка деревьев, бордюр.

	2.
	Разгрузочно-погрузочные работы (неквалифицированные).

	3.
	Малярные работы (неквалифицированные).

	4.
	Уборка улиц, парков, скверов, зон отдыха города.

	5.
	Уборка территорий кладбищ.

	6.
	Уборка помещений.

	7.
	Подсобные работы (неквалифицированные).

	8.
	Очистка территорий от снега.

Приложение 2

к постановлению

Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 24.05.2015 № 4245

ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ГРАЖДАН, ОСУЖДЕННЫХ К ОТБЫВАНИЮ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	1.
	ООО «АвтоСпецТехника».

	2.
	МУТП города Рубцовска.

	3.
	МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска».

	4.
	КГБСУСО «Рубцовский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов».

	5.
	Алтайский отдел по надзору за энергосетями и энергоустановками потребителей и электроснабжением Сибирского управления Ростехнадзора.

	6.
	МБУК «Библиотечная информационная система».

	7.
	Филиал АО «Курганмашзавод» - «Рубцовск».

	8.
	МБУК «Краеведческий музей» г. Рубцовска.

	9.
	МБУК «Рубцовский драматический театр».

	10.
	МБУ «ДК «Алтайсельмаш».

	11.
	МБУК «КДО «Прометей».

	12.
	МБУ «ДК «Тракторостроитель».

	13.
	МБУ «С/к «Торпедо».

	14.
	ООО «Центральный рынок».
   ».